L'abondance dont ils jouissent est pour eux une source d'iniquité ; ils s'abandonnent à toutes les passions de leur cœur.

Quam bonus Israël Deus : * his qui recto sunt corde !

Mei autem pene effusi sunt pedes : * pene moti sunt gressus mei.

Quia zelavi super iniquos : * pacem peccatorum videns.

Quia non est respectus mortis eorum : * et firmiter in plaga eorum.

In labore hominum non sunt : * et cum hominibus non flagellabuntur.

Ideo tenuit eos superbia : * operti sunt iniquitate, et impietate sua.

Prodiit quasi ex adipem iniquitas eorum : * transierunt in affectum cordis.

Cogitaverunt, et locuti sunt nequitiam : * iniquitatem in excelso locuti sunt.

Posuerunt in cœlum os suum : * et lingua eorum transivit in terra.

Ideo convertetur populus meus hic : * et dies pleni invenientur in eis.

Et dixerunt : Quomodo scit Deus : * et si est scientia in Excelso ?

Ecce ipsi peccatores, et abundantes in sæculo : * obtinuerunt divitias.

Et dixi : Ergo sine causa justificavi cor meum : * et lavi inter innocentes manus meas.

Et fui flagellatus tota die : * et castigatio mea in matutinis.

Si dicebam, Narrabo sic : * ecce nationem filiorum tuorum reprobavi.

Existimabam ut cognoscerem hoc : * labor est ante me.

Donec intrem in sanctuarium Dei : * et intelligam in novissimis eorum.

Verumtamen propter do-

Leurs pensées et leurs paroles ne tendent qu'au crime ; ils publient hautement leur iniquité.

En leurs discours ils attaquent le ciel même, et leur langue impie parcourt la terre.

C'est ce qui fait que mon peuple, voyant que leurs jours sont pleins et heureux, se tourne vers eux,

Et dit : Comment croire que Dieu le sait ? comment croire que le Très-Haut s'occupe de ce qui se passe ?

Voilà ces méchants et ces heureux du siècle, qui multiplient leurs richesses de plus en plus.

Et j'ai dit à mon tour : C'est donc en vain que je prends soin de conserver mon cœur dans la justice, que j'ai lavé mes mains avec ceux qui sont innocents ;

Puisque je n'en ai pas moins éprouvé les fléaux de chaque jour, et que chaque matin a été marqué par mes disgrâces.

Mais quand je parlais ainsi, je faisais injure à toute la race de vos enfants.

J'ai cherché en vain à pénétrer ce mystère, et cette pensée a été mon tourment,

Jusqu'à ce que je sois entré dans la pensée intime de Dieu ; c'est alors que j'ai compris la destinée dernière des méchants.

J'ai vu alors que c'était un

piège que vous tendiez devant eux, que vous les précipitez au moment même où ils s'élèvent le plus.